5.4. Contrato - Extrato Nº 38/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1712474

5.5. Contrato - Extrato Nº 36/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1712475

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 29/09/2021, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2730603 e o código
CRC 4641E05D.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 113/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000093046-3
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.921.270/0001-51.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos
complementares executivos para a obra de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE ALTOS , conforme solicitação
contida na Informação Nº 63409/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2724183).
DO VALOR: R$ 36.213,21 (trinta e seis mil duzentos e treze reais e vinte e um centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Projetos complementares para obra de Construção do Novo Fórum e JECC da Comarca de Altos.

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 1º Grau
02.061.0085.1848

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 23/2020-TJPI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000044972-6. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. Ata de Registro de Preços nº 56/2020 (2718282 e 2722214). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
93/2021 (2729944)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO SANTOS SOKOLOWSKEI, Usuário Externo, em 29/09/2021, às 09:52, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 29/09/2021, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2730798 e o código
CRC 0C4FDF07

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 109/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000093049-8
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.921.270/0001-51.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos
complementares executivos para a obra de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE URUÇUÍ, conforme solicitação
contida na Informação Nº 63630/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2726545).
DO VALOR: R$ 38.796,98 (trinta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos) , referente ao 1º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Projetos complementares para obra de Construção do Novo Fórum e JECC da Comarca de Uruçuí

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 1º Grau
02.061.0085.1848

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 18.0.000063987-3. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. Ata de Registro de Preços nº 56/2020 (2721881). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
96/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (2730074 )
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO SANTOS SOKOLOWSKEI, Usuário Externo, em 29/09/2021, às 09:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9226 Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Setembro de 2021 Publicação: Quinta-feira, 30 de Setembro de 2021

Página 15

TJPI
Realce

5.6. Contrato - Extrato Nº 37/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1712476

5.7. Contrato - Extrato Nº 33/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1712478

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 29/09/2021, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2730650 e o código
CRC 24438D31.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 110/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000093030-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.921.270/0001-51.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos
complementares executivos para a obra de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE CAPITÃO DE CAMPOS , conforme
solicitação contida no Memorando Nº 3506/2021 (2718205).
DO VALOR: R$ 24.529,99 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos) , referente ao 1º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Projetos complementares para obra de Construção do Novo Fórum da Comarca de Capitão de Campos.

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 1º Grau
02.061.0085.1848

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 23/2020-TJPI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000044972-6. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. Ata de Registro de Preços nº 56/2020 (2718536). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 97/2021
(2730092).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO SANTOS SOKOLOWSKEI, Usuário Externo, em 29/09/2021, às 09:52, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 29/09/2021, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2730735 e o código
CRC 0E9ED56C.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 107/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000093025-0
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.921.270/0001-51.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos
complementares executivos para a obra de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE PORTO, conforme solicitação contida no
Memorando Nº 3505/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2518178)
DO VALOR: R$ 24.529,99 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos) , referente ao 1º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação Projetos complementares para obra de Construção do Novo Fórum da Comarca de Porto

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 1º Grau
02.061.0085.1848

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 23/2020-TJPI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000044972-6.. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. ARP nº 56/2020 (2718192). Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 91/2021 (2727235)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO SANTOS SOKOLOWSKEI, Usuário Externo, em 28/09/2021, às 16:49, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9226 Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Setembro de 2021 Publicação: Quinta-feira, 30 de Setembro de 2021

Página 16